



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Julho de 2024

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **055/2024**- Modalidade: Pregão Eletrônico nº 064/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material odontológico em geral para uso no Centro Odontológico do Município de Cajati – SP, conforme especificações técnicas e demais disposições do Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP** tendo os seguintes lotes aditados:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
64	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX SEM TALCO TAMANHO M - Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Apresenta microtextura antiderrapante. Microtexturizada. Ação Antiderrapante. Totalmente isenta de pó. Hipoalergênica. Ambidestra. Embalagem: 100 Unidades / caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.	R\$ 27,0375	Medix
65	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO EP - Luvas de procedimentos não cirúrgico lisa. Descrição: fabricada em látex, não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, talcada com pó bioabsorvível atóxico e ambidestra. Indicação: Proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Embalagem: 100 unidades / caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega	R\$ 24,9109	Inoven
66	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - Luvas de procedimentos não cirúrgico lisa. Descrição: fabricada em látex, não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, talcada com pó bioabsorvível atóxico e ambidestra. Indicação: Proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Embalagem: 100 unidades / caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.	R\$ 24,8273	Inoven
67	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - Luvas de procedimentos não cirúrgico lisa. Descrição: fabricada em látex, não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, talcada com pó bioabsorvível atóxico e ambidestra. Indicação: Proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Embalagem: 100 unidades / caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.	R\$ 24,8273	Inoven

Assinatura: 03 de julho de 2024. Cajati, 03.07.2024 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2024**- Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) UNIÃO ELETROMÓVEIS LTDA - ME** tendo os seguintes lotes aditados:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
11	ARROZ POLIDO TIPO 1; classe longo fino, subgrupo polido, com teor de umidade máxima de 15%, permitido o máximo de 10% de grãos quebrados, isento de sujidades, materiais estranhos, fermentação e mofo, acondicionado em saco plástico atóxico contendo 1 QUILO, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/10/78).	R\$ 6,17	Sítio Cercado
12	ARROZ POLIDO TIPO 1; classe longo fino, subgrupo polido, com teor de umidade máxima de 15%, permitido o máximo de 10% de grãos quebrados, isento de sujidades, materiais estranhos, fermentação e mofo, acondicionado em saco plástico atóxico contendo 5 QUILOS, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/10/78).	R\$ 27,36	Sítio Cercado

Assinatura: 05 de julho de 2024. Cajati, 05.07.2024 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **017/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de hortifrutigranjeiros para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **44.324.175 SOLANGE LEMOS DOS SANTOS- ME**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	PROCEDÊNCIA
1	Abacate, de primeira, tipo quintal ou geada, tamanho (de 600 a 1000g por unidade) e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvimento e maduro, com polpa firme e intacta. Não pode apresentar defeitos graves como dano por praga, fermento passado, podridão ou queimado do sol.	Quilograma	160	R\$ 5,80	R\$ 928,00	Ceagesp
2	Abacaxi pérola, gráudo. Grau ótimo de madurecimento no momento da entrega (acima de 12º Brix), em boas condições de consumo, compacto e firme; isento de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Cada unidade deve pesar de 1,2 a 1,5kg (Tipo 12).	Unidade	1060	R\$ 7,80	R\$ 8.268,00	Ceagesp
3	Abóbora paulista de 1ª qualidade, com peso médio de 1 kg cada unidade, madura e seca; tamanho e coloração uniformes, suficientemente desenvolvida; isenta de enfermidades; sem a presença de material terroso; sem defeitos graves que alterem a conformação e aparência; sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes).	Quilograma	180	R\$ 3,70	R\$ 666,00	Ceagesp





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



4	Abobrinha italiana de 1ª qualidade, tipo Extra A (de 17 a 22 cm de comprimento); tamanho e coloração uniformes, suficientemente desenvolvida; isenta de enfermidades; material terroso; defeitos graves que alterem a conformação e aparência; sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes).	Quilograma	580	R\$ 3,90	R\$ 2.262,00	Ceagesp
5	Acelga; fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00	Ceagesp
6	Agrião, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	Maço	110	R\$ 5,47	R\$ 601,70	Ceagesp
7	Ameixa vermelha fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte;	Unidade	10	R\$ 3,62	R\$ 36,20	Ceagesp
8	Amendoim com casca, tipo 1, isento de substâncias nocivas e parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	Embalagem com 500g	110	R\$ 12,71	R\$ 1.398,10	Ceagesp
9	Alface americana extra, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	540	R\$ 4,30	R\$ 2.322,00	Ceagesp
10	Alface crespa hidropônica, fresca, tipo extra (cerca de 400g por unidade), de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	320	R\$ 3,81	R\$ 1.219,20	Ceagesp
11	Alface tipo roxo, fresca, de 1ª qualidade, devendo ser bem desenvolvida sem passar do ponto de colheita, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos (folhas queimadas, cortadas)	Unidade	110	R\$ 3,89	R\$ 427,90	Ceagesp
12	Alho, roxo, inteiriço, nacional, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Quilograma	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	Ceagesp
13	Banana tipo da terra, de 1ª qualidade, em pencas, frutas com tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Quilograma	250	R\$ 32,00	R\$ 2.665,00	Ceagesp
14	Banana tipo nanica, em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Deve ser maturada em câmara. No momento da entrega deve estar em	Quilograma	540	R\$ 4,90	R\$ 2.646,00	Ceagesp

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A> e informe o código 3760-A195-9EFC-BA4A





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	ponto de amadurecimento ideal para consumo um dia depois. Gramagem mínima de 120g por unidade, 20cm de comprimento e 35mm de diâmetro.					
15	Banana tipo prata, em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. No momento da entrega deve estar em ponto de amadurecimento ideal para consumo um dia depois. Gramagem mínima de 100g por unidade, 16cm de comprimento e 32mm de diâmetro	Quilograma	380	R\$ 4,90	R\$ 1.862,00	Ceagesp
16	Batata, tipo inglesa, especial, lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes), tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	Quilograma	510	R\$ 7,85	R\$ 4.003,50	Ceagesp
17	Batata doce, roxa, lavada, lisa, de primeira, extra AA (de 150 a 300g por unidade), firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	Quilograma	290	R\$ 5,30	R\$ 1.537,00	Ceagesp
18	Berinjela, comum, boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações, cortes).	Quilograma	150	R\$ 7,72	R\$ 1.158,00	Ceagesp
19	Beterraba tipo Extra AA (de 91 a 110 mm de diâmetro equatorial) fresca, sem rama; compacta e firme; isenta de enfermidade; material terroso e umidade externa anormal; tamanho uniforme, coloração viva, isenta de partes secas e esbranquiçadas, sem lesões mecânicas, devendo ser suficientemente desenvolvidas	Quilograma	110	R\$ 8,50	R\$ 935,00	Ceagesp
20	Brócolis comum (ramoso), tipo especial, com peso médio por maço de 1000g. Em boas condições de consumo; isento de enfermidade; sem material terroso, bolores e umidade externa anormal; coloração verde escuro. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, sem flores e folhas amareladas. Maço com flores bem desenvolvidas.	Unidade	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	Ceagesp
21	Cebola graúda (de 71 a 90 mm de diâmetro equatorial), subgrupo amarela, de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	Quilograma	510	R\$ 8,31	R\$ 4.238,10	Ceagesp
22	Cenoura, de primeira, sem rama, extra A (de 160 a 200 mm de comprimentos), compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Deve apresentar coloração viva, isenta de partes secas e esbranquiçadas, sem bolores e umidade, sem deformação grave ou ferimentos, não lenhosa e com a presença de ápice.	Quilograma	450	R\$ 8,67	R\$ 3.901,50	Ceagesp
23	Cheiro verde (salsinha + cebolinha), frescas, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, firmes e intactas, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Maço	850	R\$ 4,20	R\$ 3.570,00	Ceagesp
24	Chuchu de 1ª qualidade, extra A (de 250 a 450g por unidade), liso, com polpa intacta e limpa, de coloração verde clara; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, suficientemente desenvolvidos; sem brotos, manchas, bolores, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, machucados, manchas, bolores,	Quilograma	160	R\$ 3,85	R\$ 616,00	Ceagesp

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A> e informe o código 3760-A195-9EFC-BA4A





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	perfurações e cortes na casca) ou outros defeitos que possam alterar sua aparência, livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes; isento de umidade externa anormal e enfermidades, sem material terroso; isento de defeitos graves que alterem a conformação e aparência; de colheita recente.					
25	Coentro, fresco, extra de ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Maço	110	R\$ 4,60	R\$ 506,00	Ceagesp
26	Couve-flor, de primeira, tipo extra (cerca de 1200g por unidade) e coloração uniformes. Em boas condições de consumo; devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Isenta de folhas externas.	Unidade	200	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	Ceagesp
27	Couve-manteiga, de 1ª qualidade, tipo especial com 600 a 700g cada. Folhas bem desenvolvidas, frescas, bem verdes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte; sem lesões de origem física ou mecânica (folhas queimadas, cortadas), não podendo estar amarelas ou passadas.	Unidade	370	R\$ 5,77	R\$ 2.134,90	Ceagesp
28	Escarola, extra (acima de 500g por pé), fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos (folhas queimadas, courtadas ou oriundos do manuseio e transporte).	Maço	130	R\$ 4,07	R\$ 529,10	Ceagesp
29	Goiaba, vermelha, fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	700	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00	Ceagesp
30	Inhame, de 1ª qualidade extra A (raízes acima de 100g), firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes), devendo ser graúda.	Quilograma	270	R\$ 8,70	R\$ 2.349,00	Ceagesp
31	Laranja Pêra, tipo 12 dúzias (caixa), pesando de 100 a 120 g cada; fresca; livre de resíduos de fertilizantes, bolores, sujidades, material terroso, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura (sólidos solúveis acima de 10º Brix), com polpa firme e intacta, deve ser rica em sumo (conteúdo de suco acima de 35%).	Quilograma	2390	R\$ 3,95	R\$ 9.440,50	Ceagesp
32	Limão, tahiti, de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e	Quilograma	270	R\$ 5,88	R\$ 1.587,60	Ceagesp

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A> e informe o código 3760-A195-9EFC-BA4A





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	maduro, com polpa firme e intacta. Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, devendo estar rico em sumo					
33	Maçã nacional (gala ou fuji), calibre 180 (de 96 a 104 g por unidade). Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacta e firme; isenta de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes.	Quilograma	820	R\$ 12,00	R\$ 9.840,00	Ceagesp
34	Mamão Formosa, 1ª qualidade, com fruto maduro (100% da casca amarelada) pesando cerca de 1 kg por unidade. Em boas condições de consumo, compacto e firme; isento de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Ponto de amadurecimento ideal para consumo no dia seguinte da entrega.	Unidade	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00	Ceagesp
35	Mamão papaya, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	1340	R\$ 9,26	R\$ 12.408,40	Ceagesp
36	Mandioca graúda, tipo extra, de primeira qualidade. Suficientemente desenvolvida; isenta de enfermidades; sem material terroso em excesso; isento de defeitos graves que alterem a conformação e aparência; sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Polpa branco-amarelada isenta de manchas esverdeadas ou pontos escuros. As raízes deverão apresentar diâmetro equatorial de 40 a 50 mm. A embalagem deverá conter 1 kg do produto descascado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, contendo nome do fornecedor, origem, validade, condições de armazenamento	Quilograma	490	R\$ 7,31	R\$ 3.581,90	Ceagesp
37	Mandioquinha, de 1ª qualidade, tipo extra AAA (raízes com mínimo de 200g por unidade), fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Quilograma	650	R\$ 13,60	R\$ 8.840,00	Ceagesp
38	Manga, tipo tommy, de 1ª qualidade, categoria extra, pesando cada uma entre 500 e 800g. Em boas condições de consumo, no ponto ideal de amadurecimento, compacta e firme; isenta de enfermidade, resíduos de fertilizantes, material terroso, bolores e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte	Unidade	1150	R\$ 6,50	R\$ 7.475,00	Ceagesp
39	Maracujá fresco, de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro.	Quilograma	280	R\$ 11,34	R\$ 3.175,20	Ceagesp
40	Melancia comum, de 1ª qualidade, categoria extra. Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacta e firme; isenta de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal. Polpa firme e intacta. Cada unidade deve pesar cerca de 7 a 10 kg. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte	Unidade	490	R\$ 28,00	R\$ 13.720,00	Ceagesp

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A> e informe o código 3760-A195-9EFC-BA4A





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



41	Melão, amarelo, de 1ª qualidade. Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacto e firme; isento de enfermidade; sem material terroso, bolores e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes. Cada fruto deve pesar de 1100 a 1500g. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	Unidade	640	R\$ 5,90	R\$ 3.776,00	Ceagesp
42	Milho em espiga. Espiga fresca, bem desenvolvida, com grãos suculentos e maduros. Livre da casca e do estigma. Em boas condições de consumo; isento de enfermidade; sem material terroso, bolores e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes. Em bandeja contendo de 05 (cinco) a 06 (seis) unidades. Na identificação do produto deve constar a data de manuseio e a data de validade do produto.	Quilograma	130	R\$ 10,65	R\$ 1.384,50	Ceagesp
043	Morango, de 1ª qualidade, categoria extra, com unidades acima de 35 mm de diâmetro equatorial (com diferença de tamanhos entre os frutos de acordo com a categoria), livre de sujidades, parasitas e larvas, bolor e umidade excessiva, com cálice e sépalas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, em bandeja contendo aproximadamente 300 gramas	Unidade	530	R\$ 16,62	R\$ 8.808,60	Ceagesp
44	Ovo de galinha, branco, extra, pesando no mínimo 60 gramas por unidade, isenta de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem própria	Dúzia	1530	R\$ 7,90	R\$ 12.087,00	Wakamoto
45	Pepino comum, de 1ª qualidade, categoria extra (frutos acima de 20 cm de comprimento); graúdo; com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes)	Quilograma	110	R\$ 5,66	R\$ 622,60	Ceagesp
46	Pepino tipo japonês, categoria extra AA (frutos entre 20 e 25 cm) com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes ou oriundos de manuseio e transporte).	Quilograma	100	R\$ 8,09	R\$ 809,00	Ceagesp
47	Pêra, argentina, de primeira qualidade, tipo 135 (peso médio por fruto 148g), tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	390	R\$ 2,50	R\$ 975,00	Ceagesp
48	Pêssego nacional, casca finas e aveludada, com de 1ª qualidade, com peso unitário entre 90 e 125g, de polpa branca apresentando tamanho e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura no momento da entrega (sólidos solúveis acima de 10º Brix), com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Quilograma	30	R\$ 18,87	R\$ 566,10	Ceagesp
49	Pimentão verde, de boa qualidade, fresco, com coloração uniforme, Extra A, com tamanho médio entre 12 e 15 cm, frutos sem podridão, sem ferimentos, sem deformação grave, sem estarem murchos ou com doenças que comprometam a aparência, de aparência firme e intacto, sem excesso de material terroso ou umidade excessiva. Sem sujidades, parasitas ou larvas.	Quilograma	70	R\$ 11,21	R\$ 784,70	Ceagesp

Assinado por 1 pessoa: JAILLTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.doc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A> e informe o código 3760-A195-9EFC-BA4A





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



50	Quiabo, lavado, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e corformação uniformes.	Quilograma	110	R\$ 16,49	R\$ 1.813,90	Ceagesp
51	Repolho, liso, fresco, de 1ª qualidade, devendo ser bem desenvolvido, compacto, firme e intacto, sem folhagens externas excessivas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes, com unidades acima de 1500g	Unidade	130	R\$ 7,27	R\$ 945,10	Ceagesp
52	Repolho, fresco, de 1ª qualidade, devendo ser bem desenvolvido, compacto, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes, com unidades acima de 1000g.	Unidade	110	R\$ 5,63	R\$ 619,30	Ceagesp
53	Rúcula, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	Maço	110	R\$ 4,70	R\$ 517,00	Ceagesp
54	Tangerina ponkan ou morgote de 1ª qualidade, com frutos apresentando diâmetro equatorial entre 70 e 80 mm, livre de sujidades, bolores, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, com conteúdo de sólidos solúveis acima de 9ºBrix	Quilograma	640	R\$ 6,69	R\$ 4.281,60	Ceagesp
55	Tomate tipo Débora ou Pizzadoro, vermelho, com frutos coloridos (apresentando 90% da cor final), de 1ª qualidade; graúdo, com diâmetro equatorial mínimo de 60 mm; para salada, com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes). Grau de maturação ideal para consumo um ou dois dias após a entrega.	Quilograma	650	R\$ 9,31	R\$ 6.051,50	Ceagesp
56	Uva Itália ou rubi, de 1ª qualidade, categoria extra; em cachos bem desenvolvidos. Bagos graúdos, com polpa firme e intacta; bem ligados ao cacho, isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes).	Quilograma	740	R\$ 20,39	R\$ 15.088,60	Ceagesp
57	Vagem tipo macarrão de 1ª qualidade, categoria extra (vagem acima de 15 cm de comprimento), isenta de enfermidades, sem material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes).	Quilograma	130	R\$ 20,39	R\$ 2.650,70	Ceagesp

Assinatura: 12.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 12 de julho de 2024. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº 61/ 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 71/ 2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de curativos, insumos em geral, de material de enfermagem, em atendimento às necessidades específicas do Município de Cajati - SP, conforme especificações técnicas e demais disposições do Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP** tendo os seguintes lotes aditados:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
------	-----------	------------------	-------





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



59	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 24G (0,7 x 19 mm – amarelo) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/ cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/ cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega</p>	R\$ 1,65	MEDIX
----	--	----------	-------

Assinatura: 15 de Julho de 2024. Cajati, 15.07.2024 RONALDO DE OLIVEIRA PINTO - Prefeito Municipal em Exercício

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **018/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de refeições (marmitex) e refeições para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cajati e fornecimento contínuo de lanches saudáveis para os profissionais plantonistas do Pronto Atendimento Reynaldo Guerra, durante o período das suas atividades laborais**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RESTAURANTE E LANCHONETE CORDEIRO LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	Procedência
1	Marmitex nº 09, em embalagem térmica aluminizada ou de isopor, descartável, entregue "in loco", contendo no mínimo: - 60g de feijão carioca cozido tipo 1 de primeira qualidade; - 170g de arroz parboilizado tipo 1 cozido de primeira qualidade; - 30g de farofa; - 80g de salada; - 60g de batata palito (com variações de igual quantidade de mandioca frita, banana à milanesa, pastel, panqueca, nhoque, polenta e lasanha); -	UND	28.595	R\$ 16,90	R\$ 483.255,50	Restaurante e Lanchonete Cordeiro





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	150g de carne bovina bife de contrafilé grelhado (com variações de igual quantidade de filé de peito de frango grelhado ou à milanesa e filé de peixe à milanesa) ou 180g de carnes com osso (sobrecosta de frango assada, frango a passarinho, carnes assadas e costela) ou 150g de derivados da carne e miúdos (linguiça, hambúrguer e almôndega).					
2	Refeição 'Dieta leve', marmitex nº 08, em embalagem térmica aluminizada ou de isopor, descartável, entregue "in loco", contendo no mínimo: - Sopa a base de macarrão, batata ou mandioca, com dois tipos de legumes (abobrinha, chuchu, abóbora, berinjela ou cenoura), com dois tipos de verduras (espinafre, couve ou acelga), e um tipo de carne desfiada do tipo bovina (carne magra – músculo, coxão mole ou duro, patinho ou lagarto) ou aves (peito de frango). Não será permitida a repetição das mesmas proteínas e vegetais por mais de 1 dia subsequente. Em casos de datas religiosas deverão ser fornecidas como opção um peixe branco, magro e sem espinhos. A sopa deverá ser hipossódica, sem uso de temperos industrializados e realçador de sabor (glutamato monossódico), devendo ser utilizados temperos naturais (alho, cebola, orégano, cebolinha ou salsinha) e uso reduzido de sal. - Fornecer sobremesa: Fruta in natura (1 unidade de banana nanica ou prata, 1 unidade média maçã, 1 unidade de laranja pera ou 1 fatia de mamão (100g)), embalada em papel filme.	UND	3.800	R\$ 20,00	R\$ 76.000,00	Restaurante e Lanchonete Cordeiro
3	Refeição 'Dieta pastosa', marmitex com 3 divisórias, em embalagem térmica aluminizada Refeição 'Dieta pastosa', marmitex com 3 divisórias, em embalagem térmica aluminizada ou de isopor, descartável, entregue "in loco", contendo no mínimo: - Arroz pastoso 1 colher de servir (120g); Feijão carioca batido cremoso 1 concha cheia (134g); Carne moída magra pastosa (músculo, coxão mole ou duro, patinho, lagarto ou peito de frango) 1 colher de servir (120g). Não será permitida a repetição das mesmas proteínas e vegetais por mais de 1 dia subsequente. Em casos de datas religiosas deverão ser fornecidas como opção um peixe branco, magro e sem espinhos. Um tipo de legume bem cozido, pastoso (abobrinha, chuchu, abóbora, berinjela ou cenoura) ½ colher de servir (60g); Purê de batata (puro, sem adicionais como leite e derivados ou queijo) ½ colher de servir (60g); não fazer uso de temperos industrializados, e realçador de sabor (glutamato monossódico), devendo ser utilizados temperos naturais (alho, cebola, orégano, cebolinha ou salsinha) e uso reduzido de sal. - Fornecer sobremesa: Fruta in natura (1 unidade de banana nanica ou prata, 1 unidade média maçã, 1 unidade	UND	3.800	R\$ 17,50	R\$ 66.500,00	Restaurante e Lanchonete Cordeiro

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A> e informe o código 3760-A195-9EFC-BA4A





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	de laranja pera ou 1 fatia de mamão (100g)), embalada em papel filme e 100 ml de gelatina, em pote descartável com tampa e colher descartável.					
4	Refeição 'Dieta geral', marmitex com 3 divisórias, em embalagem térmica aluminizada ou de isopor, descartável, entregue "in loco", contendo no mínimo: - Arroz branco com sal 1 1/2 colher de servir cheia (180g); Feijão carioca batido cremoso 1 concha cheia (134g); Carne magra cozida ou assada (músculo, coxão mole ou duro, patinho, lagarto ou peito de frango) 1 1/2 colher de servir (150g). Não será permitida a repetição das mesmas proteínas e vegetais por mais de 1 dia subsequente. Em casos de datas religiosas deverá ser fornecido como opção um peixe branco, magro e sem espinhos. Um tipo de legume bem cozido (abobrinha, chuchu, abóbora, berinjela ou cenoura) 1 colher de servir (120g); um tipo de verdura in natura ou refogada (alface, espinafre, rúcula, couve ou acelga) 1 porção de 60g; não fazer uso de temperos industrializados, e realçador de sabor (glutamato monossódico), devendo ser utilizados temperos naturais (alho, cebola, orégano, cebolinha ou salsinha) e uso de sal. - Fornecer sobremesa: Fruta in natura (1 unidade de banana nanica ou prata, 1 unidade média maçã, 1 unidade de laranja pera ou 1 fatia de mamão (100g)), embalada em papel filme e 100 ml de gelatina, em pote descartável com tampa e colher descartável.	UND	19.000	R\$ 17,50	R\$ 332.500,00	Restaurante e Lanchonete Cordeiro
5	Refeição 'Dieta hipossódica e hipocalórica', marmitex com 3 divisórias, em embalagem térmica aluminizada ou de isopor, descartável, entregue "in loco", contendo no mínimo: Arroz branco sem sal, apenas temperado com alho e cebola 1 1/2 colher de servir cheia (180g); Feijão carioca batido cremoso 1 concha cheia (134g); Carne magra cozida ou assada temperada com pouco sal (músculo, coxão mole ou duro, patinho, lagarto ou peito de frango) 1 1/2 colher de servir (150g). Não será permitida a repetição das mesmas proteínas e vegetais por mais de 1 dia subsequente. Em casos de datas religiosas deverá ser fornecido como opção um peixe branco, magro e sem espinhos. Um tipo de legume bem cozido sem sal (abobrinha, chuchu, abóbora, berinjela ou cenoura) 1 colher de servir (120g); um tipo de verdura in natura ou refogada sem sal (alface, espinafre, rúcula, couve ou acelga) 1 porção de 60g; não fazer uso de temperos industrializados, e realçador de sabor (glutamato monossódico), devendo ser utilizados temperos naturais (alho, cebola, orégano, cebolinha ou salsinha) e uso de pouco sal. Fornecer sobremesa: Fruta in natura (1 unidade de banana nanica ou prata, 1 unidade média maçã, 1 unidade	UND	11.405	R\$ 17,50	R\$ 199.587,50	Restaurante e Lanchonete Cordeiro

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A> e informe o código 3760-A195-9EFC-BA4A





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	de laranja pera ou 1 fatia de mamão (100g)), embalada em papel filme e 100 ml de gelatina, em pote descartável com tampa e colher descartável.					
6	LANCHE NOTURNO: 1 Pão Frances com 1 folha de alface e 2 fatias de tomate, 1 fatia de queijo mussarela, recheado com 1 tipo de proteína (1 ovo mexido ou frito, frango desfiado (2 colheres de sopa cheias) ou carne desfiada magra (2 colheres de sopa cheia de lagarto, coxa o mole ou duro ou músculo) ou 1 unidade de linguiça toscana assada cortada ao meio). Fruta in natura (1 unidade de banana nanica ou prata, 1 unidade me dia maçã, 1 unidade de laranja pera ou 1 fatia de mama o (100g).	UND	9.000	R\$ 15,80	R\$ 142.200,00	Restaurante e Lanchonete Cordeiro
7	LANCHE DIURNO: 1 fatia me dia (120g) de bolo doce (sabor cenoura ou laranja ou mandioca ou limão, com cobertura) ou torta salgada de legumes com frango desfiado ou carne magra moída ou desfiada (lagarto, coxão mole ou coxão duro ou músculo). Fruta in natura (1 unidade de banana nanica ou prata, 1 unidade média maçã, 1 unidade de laranja pera ou 1 fatia de mamão (100g).	UND	12.000	R\$ 15,80	R\$ 189.600,00	Restaurante e Lanchonete Cordeiro

Assinatura: 17.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 17 de julho de 2024. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 019/2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **HAVERIM COMERCIAL LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
1	Espressante instantâneo específico para pacientes com disfagias, em pó, a base de maltodextrina, goma de xantana e geleificante cloreto de potássio. Isento de glúten e sabor. Embalagem/ Apresentação; sachês com no mínimo 1,2 gramas.	unidades	650	R\$ 1,83	R\$ 1.189,50	Nestlé Resource Thicken UP Clear Sachê
2	Suplemento nutricional líquido oral e/ou enteral destinado para cicatrizações em geral, como lesão por pressão e lesões crônicas, etc, com até 1,4 kcal/ml, hiperprotéico sendo até 20 gr/proteína, por unidade. Contendo em sua composição arginina, prolina. Com alto teor de zinco, selênio e vitamina A, E e C. Com sabores. Isento glúten e sacarose. Apresentação tetra slim com no mínimo 200 ml.	frascos	5000	R\$ 13,69	R\$ 68.450,00	Nestlé Novasoude Proline 200 ml

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 019/2024-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA - ME:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
3	Fórmula líquida enteral e/ou oral para pacientes renais crônicos, que necessitem de um aporte calórico-protéico maior em menor volume. Hipercalórica acima de 1,5 kcal/ml, normoprotéica até 20% proteína, sendo no mínimo 50% de proteína de origem animal. Com presença de TCM. Isento sacarose e glúten. Sabor baunilha. Apresentação sistema aberto com no mínimo 200 ml.	frascos	1500	R\$ 11,10	R\$ 16.650,00	Nutri R Danone TP 200 ml

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2024-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: COMERCIAL 3 ALBE LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
4	Alimento nutricional oral e enteral específica para pacientes diabéticos, normocalórica até 1,2kcal/ml, hiperprotéica (igual ou maior que 20%), com 100%proteína de origem animal, normolipídico, com fibras solúveis e insolúveis. Isenta de sacarose e glúten. Sabor diversos. Embalagem tetra pack com no mínimo 200 ml	frascos	4370	R\$ 20,61	R\$ 90.065,70	Glucerna SR Abbott 200 ml
8	Fórmula padrão para nutrição enteral, nutricionalmente completa, com densidade energética alta (mínimo 1.5 kcal/ml), sendo 100% maltodextrina como fonte de carboidratos. Normoproteica, no mínimo 10 % e menor que 20% de proteína do VCT, sendo que será composto por 100% de proteína isolada de soja. Normolipídica com no mínimo 15% e com até 35% de lipídeos do VCT. Sem Fibras. Isenta de Sacarose, Lactose e glúten. Apresentação em sistema aberto tetra square. Volume com no mínimo de 1000 ml.	frascos	2100	R\$ 38,00	R\$ 79.800,00	Trophic Soya 1 Produtos TP 1000 ml
10	Suplemento nutricional enteral ou oral. Hipercalórico (1,5kcal/ml), hiperprotéico acima de 20% de proteína do valor energético total sendo composta por no mínimo 50% de proteína animal. Com fibras prebiótica (FOS), suplementado com CaHMB e vitamina D. Isento de glúten, apresentação com no mínimo de 220ml. Sabor baunilha	frascos	5000	R\$ 27,00	R\$ 135.000,00	Ensur Plus Advant Abbott 220 ml
11	Fórmula modificada para nutrição enteral e oral em pó, nutricionalmente completa, com densidade energética	latas	2400	R\$ 93,24	R\$ 223.776,00	Ensur Plus Advant





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	normal de até 1,2 kcal/ ml, normolipídica no mínimo 15% e com até 35% de lipídeos do VCT. Com 17g de proteína na porção diária, sendo composta por no mínimo 70% de proteína de origem animal. Com presença de mínimo de 3g de HMB na porção/ dia. Com Fibras. Reconstituição em água Isenta de glúten. Mínimo de 3 sabores. Apresentação em lata com no mínimo de 400 grs					Abbott 400 G
15	Fórmula enteral nutricionalmente completa polimérica para pacientes com necessidade de controle glicêmico, normocalórica até 1,2cal/ ml contendo carboidratos que auxiliem neste controle. Normoproteica até 20% de proteína do valor energético total, sendo que será composto por proteína animal e Soja. Normolipídica. Com no mínimo 15g/ L de Fibras Solúveis e Insolúveis, Isenta de Sacarose, Lactose e glúten. Apresentação sistema aberto tetra square com no mínimo 1000ml.	frascos	1600	R\$ 44,00	R\$ 70.400,00	Diamax IG Prodiet TP 1000 ml
17	Alimento nutricional para uso oral e enteral, em pó. Normocalórica na diluição padrão, podendo chegar a 1.5kcal/ ml. Hiperprotéica acima de 20% de proteína contendo 100% proteína de origem animal, com leucina. Com no mínimo 1,5grs/ 100ml de fibras, sendo 100% FOS. Sem sabor. Isenta de sacarose e glúten. Apresentação lata com no mínimo 350 grs.	latas	1680	R\$ 94,10	R\$ 158.088,00	Immax Prodiet 350 G

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2024-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INOVA CARE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME**;

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
5	Alimento nutricionalmente completo, em pó, para uso oral ou enteral, polimérica, para auxiliar no crescimento e desenvolvimento de crianças com dificuldades alimentares ou com necessidade de manutenção ou recuperação do estado nutricional. Normocalórica (1.0 cal/ ml) em sua diluição padrão. Normoproteica com 12% do VCT de proteína. Com 36% do VCT de lipídeos, com combinação de DHA, prebióticos, arginina e vitamina K. Sabor baunilha e/ ou variados. Sem adição de lactose. Apresentação: lata com no mínimo 400 gramas.	latas	300	R\$ 80,85	R\$ 24.255,00	Pediasure Abbott Lata com 400 gramas

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2024-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
6	Fórmula infantil de partida para crianças de 0 a 6 meses de idade. Com no mínimo 60% de soro de leite e 30% caseína, mínimo de prebióticos 4g/ L, DHA&ARA e Nucleotídeos. Apresentação com no mínimo lata com 400 gramas	latas	2400	R\$ 23,39	R\$ 56.136,00	Aptamil Lt

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2024-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
7	Fórmula infantil para crianças de 0 a 12 meses de idade. Com 100% Ptn isolada de soja, sem lactose com ferro. Apresentação lata com no mínimo de 800 gramas.	latas	100	R\$ 71,05	R\$ 7.105,00	Danone Aptamil Soja Lata 800 gr

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2024-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **OCIAN COMERCIAL FARMACÊUTICA UNIPESSOAL LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
9	Módulo de fibras solúveis e insolúveis para auxiliar o equilíbrio da flora intestinal. Fonte de fibras solúveis + fibras insolúveis. Auxiliar o equilíbrio da flora intestinal de adultos e crianças (a partir de 4 anos). Sem sabor. Apresentação sachê com no mínimo de 05 gramas.	unidades	1400	R\$ 1,05	R\$ 1.470,00	Mixit Fibras Dynamic Lab Sachê 5g

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2024-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VIEIRA & CIA. DISTRBUIDORA LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
14	Fórmula padrão para nutrição enteral, nutricionalmente completa, com densidade energética alta (mínimo 1.5 kcal/ml), sendo 100% maltodextrina como fonte de carboidratos. Normoproteica, no mínimo 10 % e menor que 20% de proteína do VCT, sendo que será composto proteína animal e soja. Normolipídica com no mínimo 15% e com até 35% de lipídeos do VCT. Sem Fibras. Isenta de Sacarose, Lactose e glúten. Apresentação em sistema aberto tetra square com no mínimo 250 ml	frascos	1460	R\$ 18,19	R\$ 26.557,40	Prodiet Trophic 1.5 250 ml Hanger
18	Equipo para utilização em terapia enteral para pacientes com uso de sonda enteral, com infusão gravitacional. Com comprimento total de 1,52 metros, com conector de até 25mm com entrada de ar lateral para embalagens de tetra pack ate 250 ml. Fabricado em tubo PVC DEHP FREE com câmara gotejadora sem filtro e sem entrada de ar lateral, com pinça rolete e conector de nutrição enteral com tampa com alça, estéril invólucro. Produto desenvolvido e fabricado conforme ABNT NBR ISO8536-4.	unidades	1500	R\$ 19,46	R\$ 29.190,00	Prodiet Equipio Enteral Santronix Prodiet

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2024-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
16	Fórmula infantil para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas, nutricionalmente completa e isenta de proteínas lácteas, lactose, sacarose, frutose, galactose e ingredientes de origem animal. Formula com 100% aminoácidos livres e não alergênico, com óleos vegetais, TCM, LC Pufas (ARA e DHA) e nucleotídeos. Indicado para crianças de 0 a 24 meses de idade com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Não conter glúten. Apresentação lata com no mínimo 400gr. Registro no Ministério da Saúde e Anvisa.	latas	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	Alphamitos Amintose Nucleotídeos lata 400 gr

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2024-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Dietas Especiais, Suplementos**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



e Formulas Lácteas para bebês, sendo seu uso destinado ao Departamento Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Socorro Reynaldo Guerra e aos Domiciliares com necessidades especiais de Terapia Nutricional, do município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SHIGEMOTO & CIA. LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA
19	Fórmula infantil destinado a recém-nascido de pré-termo e de baixo peso, cuja relação de proteínas do soro do leite e caseína varie de 70/30 A 60/40, contendo vitaminas e minerais, devendo ser adicionado de DHA e ARA. Apresentação lata com no mínimo 400 grs	latas	70	R\$ 55,45	R\$ 3.881,50	Danone Aptamil Pré

Assinatura: 30.07.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 30 de julho de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. RONALDO DE OLIVEIRA PINTO – Prefeito Municipal em Exercício.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em www.cajati.sp.gov.br e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A> e informe o código 3760-A195-9EFC-BA4A





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3760-A195-9EFC-BA4A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 02/08/2024 15:06:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3760-A195-9EFC-BA4A>